文财采函〔2025〕2号

政府采购投诉处理决定书 （文县2025年改善普通高中学校办学条件补助资金文县一中智慧校园升级改造项目（第三包））

根据《政府采购信息发布管理办法》（财政部令第101号）的相关规定，现将我机关对“文县2025年改善普通高中学校办学条件补助资金文县一中智慧校园升级改造项目（第三包）”（项目编号：GSZM2025-WX004 ）的处理决定公告如下：

项目名称：文县2025年改善普通高中学校办学条件补助资金文县一中智慧校园升级改造项目（第三包）

项目编号：GSZM2025-WX004

投 诉 人：瑞昌初萌文化传媒有限公司

地    址：江西省九江市瑞昌市人民北路青丰小区3栋3单元405室

被投诉人1：文县教育局

地     址：甘肃省陇南市文县县城中街22号

被投诉人2：甘肃正茂项目管理有限公司

地     址：甘肃省陇南市武都区江岸名都2号楼1单元3楼

我机关依法对2025年4月24 日收到的瑞昌初萌文化传媒有限公司对“文县2025年改善普通高中学校办学条件补助资金文县一中智慧校园升级改造项目（第三包）项目”评分标准的内容没有进行细化、量化的情形投诉予以受理。

一、核查情况

投诉事项：招标文件评分标准商务部分当中的售后保障，实施方案，培训方案，以上所描述的评分项当中的评分标准的内容都没有进行细化、量化。

经核查，经查实，招标文件中“评标办法”中的“售后保障”、“实施方案”、“培训方案”评分项是采购人为实现采购目的而设置。招标文件将“售后保障”评分项分为售后服务保障措施、维运服务内容、服务质量承诺、故障响应修复时间方式承诺函四部分，将“实施方案”分为实施计划、组织管理、风险管控、工期安排、施工保障措施、验收计划六部分，将“培训方案”评分项分为培训计划、培训方式、配备的专职人员或讲师、培训时效内容及结果四部分且设置了不同梯度等级，量化了相应区间，并设置了不同区间的分值，评标委员会根据前述内容并运用自身的知识、经验和判断进行打分，不属于评审因素未细化、未量化的情形，故投诉事项不成立。

二、处理决定

综上所述，根据《政府采购质疑和投诉办法》第二十九条第二款之规定，作出如下处理决定：

驳回投诉人瑞昌初萌文化传媒有限公司的投诉。

三、权利告知

如对此处理决定不服，可以在60天内依法向文县人民政府申请行政复议或者在6个月内向有管辖权人民法院提起行政诉讼。

文县财政局

                            2025年5月22日